
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

НОВОШЕШМИНСКОГО               ЯҢА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН    БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д.80,                                       СОВЕТ УРАМЫ, 80, 

С. НОВОШЕШМИНСК,423190                                                  ЯҢА ЧИШМА АВЫЛЫ,423190 

тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                КАРАР 

от «30» декабря 2021 года № 548 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 

30.09.2021 № 398 «Об организации питания, учащихся в общеобразовательных 

организациях Новошешминского муниципального района с 01.10.2021» 

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации», Исполнительный комитет 

Новошешминского муниципального района постановляет: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 30.09.2021 

№ 398 «Об организации питания, учащихся в общеобразовательных 

организациях Новошешминского муниципального района с 01.10.2021» 

следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 1.2. постановления Исполнительного комитета 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от З 0.09.2021 

№ 398 «Об организации питания, учащихся в общеобразовательных 

организациях Новошешминского муниципального района с 01.10.2021» 

подпунктом 12.1. со следующим содержанием: 

«1.2.1. Организовать двухразовое питание учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) в том числе с учетом субсидии и за счет средств 

местного бюджета с января по май 2022 года согласно приложению № З, 

согласно приложению 

1-4 классов стоимостью 55,55 рублей и 34 рубля; 

mailto:chishma@tatar.ru


5-11 классов стоимостью 8,3 рубля и 34 рубля.» 

1 А. В пункте 2 заменить слова «333648 рублей» словами «469052 рубля». 

2. В Приложении № 2 постановления исполнительного комитета 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 30.092021 

№ 398 «Об организации питания, учащихся в общеобразовательных 

организациях Новошешминского муниципального района с 01.10.2021» 

исключить пункты 17 и 18. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам, 

 Руководи                        Р.Р. Фасахов  



Приложение к 

постановлению 

Исполнительного комитета 

Новошешминского 

муниципального района 

Республики Татарстан от «30» 

декабря 2021 года № 548 

Список учащихся с ограниченными возможностями здоровья для обеспечения 

бесплатным двухразовым питанием 

 ФИО школа Класс Необходимая 

сумма (руб) 

1 Ильязова Ирка Ильнуровна МБОУ «Шахмайкинская СОШ» 1 3842 

2 Шевкун Ян Васильевич МБОУ «Шахмайкинская СОШ>> 2 3842 
З Халиуллин Нияз Ринатович МБОУ «Шахмайкинская СОШ» 9 3842 
4 Любимов Ярослав 

Вячеславович 
МБОУ «Архангельская ООШ» 1 3842 

5 Карташов Антон 

Николаевич 
МБОУ «Екатерининская ООШ» 4 3842 

6 Федянина Лидия Се геевна МБОУ «Екатерининская ООШ» 7 3842 

7 Белоглазов Петр 

Михайлович 
МБОУ «Екатерининская ООШ» 9 3842 

8 Романова Елена Олеговна МБОУ «Краснооктябрьская 

оош» 

6 3842 

9 Муханов Роман Сергеевич МБОУ «Краснооктябрьская 

оош» 

7 3842 

10 Кузьмина Диана Олеговна МБОУ «Краснооктябрьская 

оош» 

9 3842 

11 Константинова Полина 

Евгеньевна 
МБОУ «Ленинская СОШ» 2 3842 

12 Митрофанов Кирилл 

Николаевич 
МБОУ «Ленинская СОШ» 4 3842 

13 Полиневская Анастасия 

Алексеевна 
МБОУ «Ленинская СОШ» 4 3842 

14 Чумакова Вероника 

Алексеевна 
МБОУ «Ленинская СОШ» 4 3842 

15 Гатауллина Дарина 

Ильдаровна, 
МБОУ «Новошешминская 

гимназия» 
 3842 

16 Бобова Дарья Викторовна МБОУ «Новошешминская 

гимназия» 
 3842 

17 Абдулвалиева Софья 

Рустемовна 
МБОУ «Новошешминская 

гимназия» 
5 3842 

18 Флягин Павел Игоревич МБОУ «Новошешминская 

гимназия» 
6 3842 

19 Седышева Полина 

Алексеевна, 
МБОУ «Новошешминская 

гимназия» 
7 3842 



20 Зиганшин Павел 

Андреевич, 
МБОУ «Новошешминская 

гимназия» 
8 3842 

21 Юрин Никита Алексеевич, МБОУ «Новошешминская 

гимназия» 
8 3842 

 

22 Кораблева Анастасия 
Николаевна, 

МБОУ «Новошешминская 

гимназия» 
9 3842 

23 Лодыгин Никита 

Сергеевич, 
МБОУ «Новошешминская 

гимназия» 
9 3842 

24 Валиуллина Илюза 

Равильевна, 
МБОУ «Новошешминская 

гимназия» 
11 3842 

25 Зиниатуллина Гульнара 

Рафисовна, 
МБОУ «Новошешминская 

гимназия» 
11 3842 

26 Хафизова Альбина 

Ильсуровна 
МБОУ «Новошешминская 

гимназия» 
11 3842 

27 Уламасов Николай 

Александрович 
МБОУ «Новошешминская 

начальная школа-детский сад» 
1 3842 

28 Ибрагимова Сабина 

Рафаэловна 
МБОУ «Новошешминская сош» 2 3842 

29 Финагентова Варвара 

Николаевна 
МБОУ «Новошешминская сош» 6 3842 

30 Улитин Николай Павлович МБОУ «Новошешминская сош» 9 3842 

31 Быков Илья Николаевич МБОУ «Петропавловская ООШ» 2 3842 

32 Смирнов Юрий Николаевич МБОУ «Слобода-волчинская 
ООШ» 

4 3842 

33 Кутуев Амир Алмазович МБОУ «Слобода-волчинская 

оош» 

7 3842 

34 Бахитов Денис Сергеевич МБОУ «Слобода-волчинская 

оош» 

7 3842 

35 Коновалов Андрей 

Владими ович 
МБОУ «Слобода-волчинская 

оош» 

7 3842 

36 Кутуев Аскар Алмазович МБОУ «Слобода-волчинская 

оош» 

8 3842 

37 Петрушина Валерия МБОУ «Утяшкинская ООШ» 6 3842 
38 Белоглазова Анастасия 

Сергеевна 
МБОУ «Черемуховская СОШ» 4 3842 

 


